
EL FAR es el informativo de la comarca del Baix 
Llobregat y L’Hospitalet. La edición es una vez al 
mes con salida y distribución en todos los quios-
cos, normalmente el 3er o 4º viernes del mes, 
junto a EL PERIÓDICO DE CATALUNYA.

La impresión es en sistema Offset. El tamaño de 
mancha de la página es de 255 mm de ancho 
por 340 mm de alto. Cinco columnas por página 
y diez módulos por columna.

Todas las páginas interiores, más portada y con-
traportada son en cuatricromía. 

Informatiu del Baix Llobregat i L’Hospitalet

EL FAR se distribuye conjuntamente con EL PE-
RIÓDICO DE CATALUNYA en las siguientes 
poblaciones: L’Hospitalet, Cornellà, El Prat, Sant 
Boi, Viladecans, Gavà, Castelldefels, Esplugues, 
Sant Joan Despí, Santa Coloma de Cervelló, Sant
Climent, Torrelles, La Palma de Cervelló, Cor-
bera, Begues, Sant Just Desvern, Sant Feliu de 
Llobregat, Sant Vicenç dels Horts, Cervelló, Valli-
rana, Molins de Rei, Pallejà, El Papiol, Sant Andreu 
de la Barca, Martorell, Castellbisbal, Sant Esteve
Sesrovires, Abrera, Esparreguera, Olesa de Mont-
serrat i Castellví de Rosanes.

CARACTERÍSTICAS Y
DISTRIBUCIÓN

2021

Más información en el e-mail: orencio@elfar.info o  Tel. 93 474 57 07
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MEDIDAS BANNERS 
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MEDIDAS MÓDULOS 2021
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ESPACIOS DE PUBLICIDAD

Faldón de portada

Contraportada

1 Página interior impar

1 Página interior par

Doble página central

1/2 Página impar

1/2 Página par

1/4 Página impar

1/4 Página par

Robapáginas impar

Robapáginas par

20 Módulos impar

20 Módulos par

15 Módulos impar

15 Módulos par

10 Módulos impar

10 Módulos par

6 Módulos impar

6 Móduos par

MEDIDAS

255 mm x 92,5 mm

255 mm x 340 mm

255 mm x 320 mm

255 mm x 320 mm

544 mm x 320 mm

255 mm x 157,5 mm

255 mm x 157,5 mm

151 mm x 157,5 mm

151 mm x 157,5 mm

151 mm x 222,5 mm

151 mm x 222,5 mm

255 mm x 125 mm

255 mm x 125 mm

255 mm x 92,5 mm

255 mm x 92,5 mm

255 mm x 60 mm

255 mm x 60 mm

151 mm x 60 mm

151 mm x 60 mm

IMPORTE

1.476.00€

1.791,00€

1.455,00€

1.360,00€

2.910,00€

960,00€

906,00€

649,00€

608,00€

960,00€

906,00€

840,00€

765,00€

694,00€

652,00€

561,00€

534,00€

374,00€

356,00€
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(ancho x alto)



MEDIDA EN px SEMANAL QUINCENAL MENSUAL

980 x 200 px 400,00 €         790,00 €                  1.580,00 €         

980 x 200 px 210,00 €         400,00 €                  790,00 €            

980 x 100 px 170,00 €         310,00 €                  610,00 €            

980 x 200 px 170,00 €         310,00 €                  610,00 €            

980 x 100 px 150,00 €         290,00 €                  550,00 €            

300 x 450 px 210,00 €         400,00 €                  790,00 €            

300 x 300 px 170,00 €         310,00 €                  610,00 €            

300 x 200 px 150,00 €         290,00 €                  550,00 €            

300 x 150 px 120,00 €         210,00 €                  390,00 €            

420 x 200 px 210,00 €         400,00 €                  790,00 €            

420 x 150 px 170,00 €         310,00 €                  610,00 €            

420 x 100 px 150,00 €         290,00 €                  550,00 €            

230 x 230 px 210,00 €         400,00 €                  790,00 €            

230 x 150 px 170,00 €         310,00 €                  610,00 €            

230 x 100 px 150,00 €         290,00 €                  550,00 €            

1.580,00 €         

1.328,00 €

+ IVA

Premsa i Comunicació del Baix Llobregat, S.A.

C/ Emilio Alcalá Galiano, 43  -  08940 Cornellà de Llobregat (Barcelona) - Tel. 93 474 57 07

email: elfar@elfar. Info  -  email publicidad: orencio@elfar.info  -  www.elfar.cat

BANNER PRINCIPAL REDACCIÓN

BANNER PRINCIPAL REDACCIÓN

BANNER LATERAL REDACCIÓN

BANNER LATERAL REDACCIÓN

BANNER LATERAL REDACCIÓN

PATROCINIO

MEGABANNER INFERIOR

BANNER LATERAL

BANNER LATERAL

BANNER LATERAL

MEGABANNER INFERIOR

BANNER LATERAL

BANNER PRINCIPAL REDACCIÓN

MONOGRÁFICOS/BRANDED CONTENT  

TARIFAS 2021

TARIFAS INTERNET

FORMATO

MEGABANNER SUPERIOR

MEGABANNER SUPERIOR

MEGABANNER SUPERIOR SECCIÓN HOME


